

## UNIVERSITETET I BERGEN

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet

---

Arkivkode:

Saksnr.: 2017/11118

---

---

Fakultetsstyresak: **77**

Møte: 8. november 2017

---

---

### STUDIEPLANENDRINGAR FOR STUDIEÅRET 2017/2018 – DEL 1

#### NEDLEGGING AV STUDIEPROGRAM

---

##### Bakgrunn

Fakultetsadministrasjonen har, 31. august 2017, sendt brev til alle institutt med informasjon om den årlege fristen for studieplanendringar og saksgang. Institutt for biologi tilrår nedlegging av studieprogram. Dette skal, etter vedtak i fakultetsstyre til vidare handsaming i Universitetets utdanningsutval og til endeleg vedtak i Universitetsstyret 30. november.

##### Saken gjelder

Institutt for biologi administrerer bachelorprogram i miljø- og ressursfag. Dette programmet har to studieretningar innanfor naturvitenskapleg retning og samfunnsvitenskapleg retning. Programmet oppstod i Senter for miljø- og ressursstudiar, som vart lagt ned i 2006. Programmet vart deretter overført til Institutt for biologi som har administrert programmet fram til 2017.

Grunngjevinga for at instituttet tilrår nedlegging av programmet er samansett:

- ingen fagmiljø som står bak programmet
- negativ omtale frå evalueringar
- høge fråfallstal
- vidare studieveg, (masterprogram) er problematisk

Vidare, påpeiker instituttet at ynskje om å ivareta miljø- og ressurs spørsmål i det eksisterande bachelorprogrammet i biologi. Eit tiltak er å opprette eit nytt emne innan miljø, naturforvaltning og globale utfordringar. Emnet MNF115 bli vidareført, men med nytt innhald. Begge desse emna vert opne for alle studentar ved UiB og vert difor ikkje omfatta av realfagskrav, slik dei fleste emna i emneporteføljen til fakultetet har.

##### Dekanens kommentarer

Dekanen slutter seg til Studiestyrets vedtak i møte 1. november, og anbefaler forslaget om nedlegging av bachelorprogram i miljø- og ressursfag.

##### VEDTAK

Fakultetsstyre tilrår forslaget om å legge ned bachelorprogram i miljø- og ressursfag.

01.11 2017/STB/KRAKA

Helge K. Dahle  
Dekan

##### Vedlegg

1. Utdrag frå sakspapirer til studiestyret 1. november 2017. Del B Forslag om nedlegging av studieprogram.
2. <http://www.uib.no/studieprogram/BATF-MIRE> Programskildring for bachelorprogrammet miljø- og ressursfag.

**UNIVERSITETET I BERGEN**

Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet

**Studiestyresak: 17/9****Saksnr.: 2017/11118****Møte: 01. november 2017****Studieplanendringer for studieåret 2018/2019 og vårsemesteret 2018**

Utdrag fra sakspapirer til studiestyret.

Full versjon finnes på [https://wiki.uib.no/matnat/images/1/14/Sak17-9 -  
\\_store\\_studieplanendringer\\_18-19.pdf](https://wiki.uib.no/matnat/images/1/14/Sak17-9_-_store_studieplanendringer_18-19.pdf)

**DEL B****Forslag til oppretting og nedlegging av studieprogram****Oppretting av studieprogram**

Ingen program er foreslått oppretta.

**Nedlegging av studieprogram**

Institutt for biologi tilrår nedlegging av bachelorprogram i miljø- og ressursfag

Instituttet tilrår nedlegging av bachelorprogram i miljø- og ressursfag frå og med studieåret 2018/2019. Bakgrunnen til slutninga er samansett blant anna at det ikkje lenger har eit dedikert fagmiljø, høge fråfallstal og val av masterprogram for vidare studiar er problematisk. Instituttet foreslår at bachelorprogrammet slås saman med bachelorprogram i biologi.

Instituttet grunnir vidare:

« Institutt for biologi ønsker å videreutvikle det ene (MNF115) av de to programspesifikke emnene på 100-tallsnivå som omhandler miljø, naturforvaltning og globale utfordringer. Dette emnet som vi ønsker å tilby alle studenter ved UiB. Videre vil vi også legge ned MNF110 Klima, menneske og miljø for å bygge opp et nytt emne på 200-tallsnivå, som går i dybden på de mest aktuelle problemstillingene globale miljøutfordringer.

Vi håper på et godt samarbeid med andre fagmiljøer i prosessen med å bygge opp et nytt tverrfaglig studietilbud innen globale miljøutfordringer, med basis i biologi. BIO er i en prosess der vi ønsker å tydelig synliggjøre mulige studieveier for våre studenter innenfor vår bachelor i biologi. Dette inkluderer å tydelig vise en tverrfaglig vei som 1) inkluderer biologi som en kjerne, men samtidig viser til gode emner studenter bør ta på andre instituttet og fakultet, samt 2) bygge opp et tilbud på masternivå, som en studieretning innenfor vår master i biologi.

Underveis i dette arbeidet ser vi også at det kan være relevant å etablere et tverrfaglig masterprogram innenfor tematikken ressurs- og miljøfag/globalt samfunnsutfordringer. Et masterprogram vil letter håndtere tverrfaglighet, men dette vil kreve ressurser vi i dag ikke besitter»

**Vidare saksgang**

Nedlegging av studieprogram skal godkjennast av Universitetsstyret, etter godkjenning i fakultetsstyre. Saka er planlagt slik at vi vil nå gjeldande fristar og at programmet ikkje vert utlyst i studietilbodet gjennom Samordna opptak

**Forslag til vedtak:**

**Styret vedtok å tilrå forslaget om å legge ned Bachelorprogram i miljø- og ressursfag ved Institutt for biologi.**